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Artisti ja evankelista Jippu tarttui mahdollisuuteen päästä irti sokeririippuvuudestaan. 
Olet mitä syöt -ohjelma käynnisti prosessin, joka jatkuu loppuelämän.

Oletko tehnyt 
elämäntapamuutoksen?
Riippuvuudet ovat elämäni vaikein 
ja kipein asia, ja niistä vapautumi-
nen vaatii paljon tunteiden pur-
kamista. Käyn läpi syvällisempää 
prosessia kuin elämäntapamuu-
tos, prosessi kestää loppuelämän. 

Mikä sai sinut lihomaan?
Riippuvuus voi syntyä moneen asi-
aan. Sokerista tulee valtavan hyvä 
olo, ja siihen voi tulla riippuvuus ai-
van samalla mekanismilla kuin al-
koholiin. 

Tukahdutin tunteitani syömäl-
lä ja olin riippuvainen sokerista ja 
suolaisesta roskaruuasta. 

Mistä riippuvuutesi johtui?
Kaiken addiktion takaa löytyy ky-
vyttömyys kohdata elämä. Hiljai-
suutta ei kestä, ja tunteet on tu-
kahdutettava jollakin tavalla. Ju-
mala rohkaisee minua kuuntele-
maan sisintäni ja kohtaamaan pel-
kojani ja häpeää. Pakomatka saa 
nyt loppua. 

Miksi lähdit mukaan Olet mitä 
syöt -televisio-ohjelmaan? 
Voin huonosti ja tarvitsin muu-
tosta. Olen ollut suurimman osan 

elämästäni hoikka, kunnes lyhy-
essä ajassa lihoin paljon. Uusi mi-
nä ei enää vastannut kehonkuvaa-
ni. Olin itse aiheuttanut tilanteeni 
ja olin todella huonossa kunnossa. 
Häpesin, enkä halunnut enää men-
nä ihmisten eteen tai esiintyä. 

Miksi koit häpeää?
Ihmiset tuntuvat olevan hyvin 
kiinnostuneita muiden ylipainos-
ta, ja lihominen on yhteinen asia. 
Esiintyjänä halusin rauhaan – halu-
sin takaisin omaksi itsekseni, ettei 
enää ihmetellä. Jatkuva kommen-
tointi ja raskausonnittelut olivat 
raskasta kuultavaa.

Voiko syöminen olla syntiä?
Koin synnintuntoa ahmiessani, 
koska hedonistinen ruokahimoni 
oli mennyt Jumalan ja oman hy-
vinvointini edelle. 

Ymmärrän hyvin, miksi mässäi-
ly on yksi kuolemansynneistä. Se 
koukuttaa ja saa ihmisen luule-
maan, ettei voi elää ilman sitä. 

Onko väärin olla ylipainoinen?
Jokaisen on löydettävä oma tapan-
sa voida hyvin. Jotkut elävät kilo-
jensa kanssa tyytyväisenä ja onnel-
lisena. 

Minä en voinut hyväksyä ylipai-
noani, koska olin itse saattanut it-
seni siihen tilaan ja voin huonosti. 

Voiko uskoon kehittyä 
riippuvuus?
Toki. Koin sen hekuman ja hulluu-
den uskoontuloni jälkeen, kun ha-
lusin koko ajan tuntea Pyhän hen-
gen vaikutuksen, luin Raamattua 
ja rukoilin tuntikausia. Fanaatti-
suus ja mustavalkoisuus ovat on-
neksi karisseet. 

Onko vain laiha ihminen 
kaunis?
Kauneus ei liity laihuuteen mil-
lään tavalla, mutta itseään tulee 
kohdella hyvin. Jumala tahtoo, et-
tä olen tasapainossa ja että minulla 
on hyvä olla. Hän haluaa sitä paras-
ta mitä voin kokea omana itsenäni. 

Minulle oli tärkeää luopua pop-
maailman kauneuskeskeisyydestä. 
Kapinointini kääntyi kuitenkin it-
seäni vastaan.

Saako uskova olla myös 
pinnallinen?
Ihmiset arvostelevat toisiaan seu-
rakunnissakin, vaikka sitä ei tun-
nusteta. Esitetään, että on syvällis-
tä jättää ulkonaiset asiat kokonaan 
kohtaamatta. Ei ole väärin haluta 
olla kaunis ja huoliteltu. Jokainen 
saa olla totta ja oma itsensä. Saa 
loistaa, jos siltä tuntuu!

Miten korona muutti elämääsi?
Olen itse voinut hyvin, väljempi ai-

kataulu tuli jopa tarpeeseen. Huo-
li on ollut muista ihmisistä. Kirkon 
työntekijänä on ollut haastavaa ja 
lohdutontakin, kun ei ole voinut 
auttaa samalla tavalla kuin ennen. 
Lähikontaktit, sielunhoito ja muut 
tapaamiset on viety verkkoon, eikä 
se ole aivan sama asia. 

Millaista musiikkia esität 
keikoillasi?
Esitän ylistysmusiikkia ja elämää 
pohtivaa tuotantoa. Laulan myös 
vanhempia ja rakkaita lauluja-
ni, jos niitä minulta toivotaan. Ih-
misten pahasta olosta kertoo, että 
usein toivotaan kaikista surullisim-
pia laulujani. 

Haluatko olla esimerkki 
nuorille?
Haluan olla esimerkki rehellisyy-
destä. Kauneus ei ole itseisarvo, 
mutta se ei ole myöskään demoni. 
Ulkoisistakin asioista saa olla kiin-
nostunut, vaikka ei olisikaan ulko-
näkökeskeinen. Saa olla kaunis ja 
voida hyvin. 

Miltä syksysi vaikuttaa?
Kirjoitan parhaillaan elämäkertaa-
ni. Olet mitä syöt -ohjelmaa teh-
dään, keikkailen koronan salliessa 
ja teen työtäni seurakunnassa (Tu-
run Mikaelinseurakunta). Lähetys-
kentät saavat nyt odottaa. 

Jippu eli Meri-Tuuli Elorinne on muiden artistien tavoin siirtänyt esiintymisiään verkkoon. Musiikkievankelistan työ jatkuu koronasta huolimatta.  

         

Pääkirjoitus

Kuinka tutustutaan 
etänä?
Etätyö, etäpalaveri, suoratoistettu jumalanpalvelus, mu-
siikkia striimattuna, etäopiskelu, etäskumpat, etänä kai-
kenlaista. Vähän kuin oltaisiin kuten ennenkin, mutta ei 
kuitenkaan ihan.
 
Tuttujen kanssa etänä on ihan luonteva olla, mutta kuin-
ka toimii etätutustuminen?
 
Tuhannet Jyväskylässä opintonsa aloittavat osaavat ehkä 
vastata tähän kysymykseen tämän syksyn jälkeen.
 
Kun itse muutin ensimmäisen kerran Jyväskylään vuonna 
1998, en tuntenut täältä entuudestaan ketään. Kauppa-
kadun Appro järjestettiin jo tuolloin. Osallistuin.

Tänä etävuonna 2020 Appro on peruttu. Päätös on hyvä 
ja perusteltu. Järjestäjät pohtivat sanomalehti Keskisuo-
malaisen haastattelussa (18.8.), että ympäri Suomea tu-
levat 8 000 opiskelijaa ovat suuri riski tartuntaryppään 
syntymiseksi, ja että olisiko oikein järjestää isoja opiske-
lijatapahtumia, jos samaan aikaan edes koulut eivät voi 
toimia normaalisti.
 
Kun normaalia ei nyt ole ja välttämättömät asiat on hoi-
dettava, ensimmäisenä on luovuttava kaikesta ei-pakol-
lisesta. Suurena kysymyksenä on, kuinka paljon opiskeli-
joiden lopulta on luovuttava kaikesta siitä, mikä hitsaa 
heidät yhteen ja antaa tunteen kuuluvuudesta johonkin. 
Menettävätkö he jotakin olennaista, vai onko koronati-
lanne tuonut tilalle jotakin tähän aikaan ihan erilaista yh-
teisöllisyyttä?
 
Kuka keksii, kuinka todella tutustutaan etänä.

Jonna Arola
Päätoimittaja
•  
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1Kaiken kansan lounas ma 7.9. 
kello 11 Jyskän seurakunta-
kodilla, Asmalammentie 4. 

Vapaaehtoinen ruokamaksu 1 eu-
ro. Ilmoittautuminen etukäteen 
0400 905 915/040 560 9927.

Yksi hetki

Lammen lavalla Kangaslammen toimintapuistossa pidettiin loppukesän laulajaiset torstaina 20.8. Kello 18.15 
laulettiin Raija Halmeen toivekappale Anna mulle tähtitaivas, joka koskettaa häntä syvästi. Mukana laulajaisissa 
oli myös Viljo Halme.  

Kolme tärppiä tuleviin hetkiin 

Lisää tapahtumia sivuilla 10–11.

2Saihokadun Tarinatupa ti 8.9. 
kello 13 Saihokatu 4. Aihee-
na syksyn värit, maut ja tuok-

sut. Tarinatuvan jälkeen mahdolli-
suus jäädä päiväkahville kello 14 al-
kaen (2 euroa).

3Sana elää, rukous kantaa -il-
ta to 10.9. kello 18 Kuokkalan 
kirkossa. Vieraana on Marja 

Hyssy, musiikista vastaavat Hiekka-
virran sisarukset ja Saara Mörsky. 
Vapaa pääsy.

KUVA: SAMI SAARENPÄÄ

’’On helppoa yhtyä piispojen ve -
toomukseen, että ketään ei tule pa-
kottaa muuttamaan avioliittokä-
sitystään eikä toimimaan vastoin 
vakaumustaan. Mutta kukaan ei 
myöskään saa vakaumuksineen pi-
tää muita panttivankina. Se on yh-
dessä elämisen ja toimimisen pe-
russääntö.” 
Kotimaa24:n julkaisupäällikkö
Olli Seppälä (Kotimaa 14.8.2020) 

’’ Puhuessaan ja toimiessaan 
heikkojen, köyhien ja sorrettujen 
puolesta kirkko muistuttaa, että 
syrjään joutuneet ovat osa yhteis-
kuntaamme ja että heillä on sama 
jakamaton ihmisarvo kuin muilla-

kin ihmisillä. Vastuu lähimmäisestä 
on vastuuta koko yhteiskunnasta.”  
Arkkipiispa Tapio Luoma
(Kirkolliskokous 10.8.2020) 

’’Onnemme on usein ulkoa 
määriteltyä, elämysonnea. Jos 
onnea pitää tavoitella muiden 
silmissä ja muiden ehdoilla, se on 
katoavaa.”   
Pappi Hilkka Olkinuora
(Yhteishyvä 4/20) 

’’Kun nuori muuttaa kotoa pois, 
vanhempien mielen valtaa haike-
us kuin lapsen ensimmäisenä kou-
lupäivänä. Muuttotuskasta huo-
limatta harva vanhempi kuiten-

kaan haaveilee, että omista lapsis-
ta tulisi ikuisesti kotona viihtyviä 
peräkammarin poikia ja tyttöjä. 
Valtaosa meistä haluaa kasvattaa 
lapsensa nousemaan siivilleen ja 
lentämään vapauteen – toki koti-
ovet aina tilapäisille paluumuut-
tajille auki pitäen.” 
Varapäätoimittaja Inkeri Pasanen
(Keskisuomalainen 16.8.2020) 

’’Haluan myös nostaa vanhus-
sanan kunniaan. Toivon kaikki-
en vanhusten kokevan iästään sa-
manlaista ihailua kuin olen itse 
saanut. Me olemme hiottuja ti-
mantteja.” 
Aira Samulin (Seura 6.8.2020)

Hyvästi, sokeri! 

  MINNA PALOVAARA teksti
  JANI LAUKKANEN kuva

Syksyn
toiminta
alkaa vähitellen
Syksyn toiminta käynnistyy Jy-
väskylän seurakunnassa vähi-
tellen. Ryhmäkoot pidetään yhä 
pieninä ja toiminnassa huoleh-
ditaan turvaväleistä ja hygieni-
asta. Myös tilojen enimmäis-
määrää on rajoitettu. Juma-
lanpalveluksia järjestetään kir-
koissa, ja joka sunnuntai suo-
ratoistetaan verkossa yksi ju-
malanpalvelus Henki & elämän 
Youtube-kanavalla. Lisätietoja 
toiminnasta seurakunnan netti-
sivuilta jyvaskylanseurakunta.fi.

Vesalassa
paljastui
öljyvahinko
Vesalan leirikeskuksen päära-
kennuksen purkutöiden yhtey-
dessä on paljastunut öljyvahin-
ko. Vuoto on peräisin maanalai-
sesta kevytpolttoöljysäiliöstä. 
Paikalla aloitettiin heti kiireelli-
nen öljyntorjunta. Säiliöalue si-
jaitsee Vesangan pohjavesialu-
eella sekä Vähä-Vesanka-vesis-
tön välittömässä läheisyydessä. 

Kiinteistön omistajana Jyväs-
kylän seurakunta selvittää ym-
päristövahingon laajuuden tar-
kemmilla lisätutkimuksilla. Tut-
kimustulokset analysoidaan ja 
saatujen tulosten perusteella 
suunnitellaan tarvittavat maa-
perän ja pohjaveden kestäväl-
lä pohjalla olevat kunnostustoi-
met, jotka hyväksytetään ym-
päristöviranomaisilla ennen jat-
kopuhdistustöihin ryhtymistä.

Aluekappalaisen
valinnasta
tehtiin valitus
Keltinmäen alueseurakunnan 
aluekappalaisen valinnasta on 
tehty valitus Vaasan hallinto-oi-
keuteen. Valituksen on jättänyt 
Keltinmäen vs. aluekappalai-
nen Johanna Salminen. Jyväs-
kylän seurakunnan kirkkoneu-
vosto antaa asiasta lausunnon.

Kirkkovaltuusto valitsi yli-
määräisessä kokouksessaan ke-
säkuussa aluekappalaiseksi Vil-
le von Grossin. Valinta varmis-
tui äänestyksessä, jossa von 
Gross sai 20 ääntä ja Salminen 
17. Kirkkoneuvoston pohjaesi-
tys viranhaltijaksi oli von Gross, 
mutta haastattelutyöryhmän 
enemmistö oli Salmisen kan-
nalla.

Virkatodistusten
toimituksessa
viivettä
Virkatodistusten toimittami-
nen on ruuhkautunut. Sukusel-
vitysten ja virkatodistusten toi-
mitusaika on tällä hetkellä noin 
viisi viikkoa. Sukuselvitys- ja vir-
katodistuspyynnöt käsitellään 
Lapuan hiippakunnan aluekes-
kusrekisterissä.
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Leena Ravantin lapsuudenkodissa lappeen-
rantalaisessa pappilassa veisattiin ahkerasti 
virsiä, sillä pappila oli myös seurakuntalais-
ten kokoontumispaikka. Lapsuudenkodissa 
musisoitiin muutenkin paljon, joten monet 
virret tulivat tutuiksi pienestä pitäen.

– Olen jo kolmivuotiaana osannut laulaa 
virsiä. Olenkin sanonut, että olen virsissä 
marinoitu, kirjailija, virsirunoilija Leena Ra-
vantti nauraa.

– Virret ovatkin minulle erityisen rakkai-
ta. Niiden tuttuus ja syvällisyys ovat tuo-
neet elämään turvaa ja vahvistaneet kristi-
tyn kutsumuksessa.

Ravantin perheessä jo isä Herkko Kivekäs 
ja veli Pekka Kivekäs ovat tulleet tunnetuik-
si lahjakkaina virsirunoilijoina. Omien runo-
jen kirjoittamisesta Leena Ravantti innostui 
jo lapsena. 

– Taisin olla 8–9-vuotias, kun löysin tien 
runojen maailmaan.

Sittemmin runoharrastus on tuottanut 
useita lastenrunokirjoja, runoleikkejä se-
kä laulu- ja virsitekstejä. Ravantti on myös 
kääntänyt useita virsiä suomeksi. 

Virsikirjan uusi lisävihko otettiin käyttöön 
neljä vuotta sitten. Lisävihkoon koottiin jo 
olemassa olevia tuttuja kotimaisia ja kan-
sainvälisiä sävelmiä ja hengellisiä lauluja se-
kä kokonaan uusia virsiä. Ajankohtaisem-
pien tekstien ja sävelmien haluttiin vastaa-
van paremmin ihmisten tarpeisiin, iloihin, 
toiveisiin ja kipuihin. 

Ravantin mielestä on tärkeää, että virret 
muuttuvat yhteiskunnan ja ihmisten muka-
na, jotta evankeliumin sanoma avautuisi ih-
misille paremmin.

– Toiveena oli, että uudet virret puhuisi-
vat selkeästi niistä asioista, jotka ovat täs-
sä hetkessä tärkeitä ja mieltä askarruttavia.

– Ennen virret käsittelivät paljon agraari-
yhteiskunnan asioita, mutta tarvitaan myös 
kaupunkilaisten elämään liittyviä kuvia ja 
sanoja.

Lisävihkossa on neljä Leena Ravantin te-
kemään virttä. Lisäksi hänen kädenjälkensä 
näkyy kahdessa käännöstekstissä.

Ravantille tärkeitä virsien aiheita ovat täs-
sä ajassa pinnalla olevat asiat: kilpailu, kiire, 
stressaava elämä, ilmastonmuutos ja muut 
uhkakuvat. Virressä 962 Ravantti puhuu 
luonnon vaalimisen ja varjelemisen puoles-
ta sekä virressä 911 talven merkityksestä. 

– Ilmastonmuutos on todellinen uhka. 
Luontoon liittyvät kysymykset ovat minul-
le erityisen tärkeitä, jotta oppisimme vaali-
maan kaikkea elämää. 

– Joskus minua pyydetään kirjoittamaan 
tietystä aiheesta. Esimerkiksi talvesta kai-
vattiin virttä lisävihkoon. Tässä virressä ha-
lusin kirjoittaa niistä iloista, joita tähän vuo-
denaikaan liittyy, Ravantti kertaa. 

Joskus hyvä virren aihe voi löytyä ihan ar-
kisesta elämästä tai Raamatun teksteistä. 

Hyvä teksti syntyy Ravantin mukaan kielel-
lä, jota ihmiset ymmärtävät. 

– Virren pitäisi olla tämän ajan kieltä, 
jossa ei käytetä vaikeita ilmaisuja. Tekstejä 
tehdessäni yritän etsiä ihan tavallisia sano-
ja, joilla puhua uskon kysymyksistä. Käytän 
mielelläni arkikieltä, jolla me nykyisin pu-
humme ja keskustelemme.

– Uusia virsiä työstäessäni oli kivakin ko-
keilla, millaisia sanoja virsiin voi tuoda. Vir-
ressäni 964 taidetaan ensimmäistä kertaa 
mainita sanat kauppakeskus, tori ja katu, 
Ravantti sanoo.

Jeesus, ristinpolkuasi
kuljit muita palvellen,
hiljaisella voimallasi
mursit kahleet ihmisten.
Murra niitä tänäänkin.
Astu teille kaupungin,
kadun kulmiin, toreillemme,
ruuhkaan kauppakeskustemme.
  Virsi 964: 1

Arkikielestä huolimatta tekstin pitää Ravan-
tin mukaan olla myös hyvää runoutta.

– Kielen pitää soida, jotta tekstiä on help-
po laulaa. Tuntuu ihanalta löytää runollinen 
ilmaisu, joka on myös ymmärrettävä.

Vaativimmillaan uuden virren työstämi-
nen on kuin palapelin tekoa. Kielen ja sano-
jen rytmin on osuttava täsmällisesti yhteen 
sävelen kanssa.

Vahvasta virsitaustasta on ollut Ravantil-
le apua virsien kirjoittamisessa.

– Toisinaan teen tekstin jonkin tutun vir-
ren sävelmään. Se helpottaa tekstin teke-
mistä, vaikka lopullinen sävel onkin aivan 
toinen.

Uusia virsiä Ravantilta kysytään aika ajoin. 
Viimeisimpänä työnä on ollut Jyväskylän 
Kaupunginkirkon 140-vuotisjuhlavirsi, jon-
ka on säveltänyt Jyväskylän seurakunnan 
pitkäaikainen kanttori Risto Valtasaari.

Pyyntö oli Ravantille mieluinen, sillä kirk-
ko on hänelle tuttu ja läheinen. Ravantti ehti 
työskennellä yli kymmenen vuotta silloisen 
Jyväskylän kaupunkiseurakunnan pastorina. 

– Päällimmäisenä ajatuksena tässä vir-
ressä on omasta kirkosta iloitseminen. Vir-
si sopii pääosin minkä tahansa kirkon vuo-
sijuhlavirreksi, mutta erityisesti yksi säkeis-
tö viittaa suoraan Kaupunginkirkkoon, Ra-
vantti kertoo.

Kaupunginkirkon 140-vuotisjuhla-
virsi on julkaistu myös virsivideona. 
Se vie katsojan ja kuulijan musiikilli-
selle seikkailulle erilaisiin musiikkityy-
leihin ja kirkon nykytodellisuuteen. 
Samalla katsoja voi ihailla Kaupungin-
kirkon elämänmakuisia tunnelmia ja 
perinteikästä arkkitehtuuria. Video on 
katsottavissa seurakunnan nettisivulla, 
Henki & elämän Youtube-kanavalla ja 
muilla somekanavilla.

  SIRPA KOIVISTO teksti
  PETRI BLOMQVIST kuvat

Virret muuttuvat yhteiskunnan 
mukana. Uudet virret kertovat 
arkikielellä asioista, jotka ovat tämän 
päivän ihmisille tärkeitä, sanoo 
virsirunoilija Leena Ravantti.

Stressi ja
kauppa-
keskukset 
pääsivät 
virsikirjaan

Virsi on kuin ruisleipää
Virsi on laulu, ja samalla paljon enemmän.

– Virren tehtävänä on olla seurakunnan 
yhteistä rukousta ja ylistystä. Olennaista 
myös on, että virsi valottaa kristinuskon 
sanomaa monipuolisesti ja elävästi, virsi-
runoilija Leena Ravantti sanoo.

– Virsi ei siis ole sisällöltään ja sävelel-
tään mitä tahansa höttöä, vaan se on pa-
remminkin kuin ruisleipää, joka ravitsee ja 

lohduttaa silloin, kun on vaikeaa. Kristit-
tynä eläminenkään ei ole aina iloista liitoa, 
vaan elämä voi olla monella tavalla kauhe-
an koettelevaa. Silloin kovin kepeät hen-
gelliset laulut eivät anna niin paljon kuin 
virsi, joka puhuu Jumalasta pohjimmaise-
na turvana, Ravantti muistuttaa.

– Virren tehtävänä on puhua niistä asi-
oista, joiden varaan Jeesus kutsui mei-
tä rakentamaan elämämme: uskosta, toi-
vosta, rakkaudesta, heikkojen ja kärsivien 
puoltamisesta ja rinnalla kulkemisesta.

Kysymykseen lempivirrestä Ravantti ei 
osaa vastata. Iloa, toivoa ja rohkaisua tuo-
via virsiä löytyy niin vanhojen kuin uu-
dempienkin virsien joukosta.

– Rakkaita virsiä on niin paljon. Pap-
pina työskennellessäni aloitin työpäiväni 
usein laulamalla virttä Tule kanssani, Her-
ra Jeesus. Monissa elämänvaiheissa turvaa 
on tuonut myös virsi Mua siipeis suojaan 
kätke, Ravantti kertoo.

Tiesitkö?

QQ Pastori (eläkkeellä), kirjailija, 
virsirunoilija.

QQ Kirjoittanut lastenrunokirjoja, 
runoleikkejä lapsille, laulu- ja 
virsitekstejä eri kokoelmiin. 
Uusin lasten runokirja 
ilmestyy tänä syksynä.

QQ  Toiminut virsirunojen 
muokkaustyössä Siionin 
virsien kokonaisuudistuksessa 
2010–2016.

QQ  Virsikirjan lisävihkossa on 
neljä Ravantin kirjoittamaa 
virttä ja kaksi käännösvirttä.

QQ Toiminut Jyväskylän 
kaupunkiseurakunnan 
pastorina 1989–2001. Ennen 
eläkkeelle siirtymistä 
pastorina Espoossa 
2001–2011.

Leena Ravantti

Leena Ravantin elämään virret ovat 
tuoneet turvaa ja vahvistaneet kristityn 
kutsumuksessa. Hänen mielestään virret 
ovat kuin ruisleipää, joka ravitsee ja 
lohduttaa silloin, kun on vaikeaa.

Kristittynä 
eläminenkään ei 
ole aina iloista 
liitoa, vaan elämä 
voi olla monella 
tavalla kauhean 
koettelevaa. 

”

1. Kellot kilpaa kuminoikaa, 
urut täysin palkein soikaa,
onhan aika viettää juhlaa,
kirkostamme iloita!
Jumalalle kiitostamme
laulakaamme riemuissamme,
hän on suuri, hän on meille
kaiken hyvän antaja!

2. Tänään kiitosvirren myötä
voimme muistaa niiden työtä,
joiden vaivannäkö meille
tämän kotikirkon soi.
Saimme turvapaikan, jossa
ilossa ja ahdingossa
seurakunta sanaa kuulla,
rukoilla ja kiittää voi.

3. Täällä Kristus armollansa
jokaista, kuin rakkaintansa,
hoitaa, ottaa synnin taakan
harteiltamme kokonaan.
Ehtoollisen rohkaisusta
saamme voimaa, uskallusta
lähteä taas toisten kanssa
arjen kuormaa kantamaan.

4. Tähtitaivas kattonamme
voimme tässä kirkossamme
muistaa Luojan luomistöitä
ihmeellisen hienoja. 
Alttarilta viestin saamme:
Lasten tulla sallikaamme,
Jeesus ottaa heidät vastaan,
tahtoo heitä siunata. 

5. Paras kiitos kirkostamme
on, jos uuteen uskallamme,
tilaa teemme jokaiselle
pyhän ääreen astua.
Kukaan älköön ajatelko,
ettei kelpaa – pois se pelko!
Jumalalle kaikki meistä
ovat yhtä rakkaita.

6. Kirkko olkoon avoin paikka,
jossa hengähtää voi, taikka
löytää kuuntelijan huoliin,
lähimmäisen vierelleen.
Kun taas messuun kellot soivat,
suokoon Kristus, että voivat
kaikki kuulla siinä kutsun
iloon, toivoon, yhteyteen.
 Leena Ravantti 2020

Kaupunginkirkon 
140-vuotisjuhlavirsi
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Rappuset vievät ylimpään kerrokseen. Käy-
tävältä, numeroidun oven takaa avautuu 
huone: oikealla vessa ja suihku, vasemmalla 
kompakti keittiö. Hella, tiskipöytä, pieni jää-
kaappi. Valkoiseksi maalatut seinät, sinertä-
vät verhot ja juuri puhtaaksi kuurattu lat-
tia. Sepänkadun liikenne soljuu ohitse suu-
ren ikkunan alla.

– Ikkuna saa olla auki yölläkin, koska 
muuten tulee aika kuuma, sanoo Ella Jouh-
timäki ja istahtaa sängylleen. 

Toinen sänky vastakkaisella seinällä kuu-
luu kämppikselle. Gradia Jyväskylän Harjun 
asuntolassa asutaan pääosin kahden hen-
gen soluissa, vaikka yksiöitäkin löytyy. Jouh-
timäkeä arveluttaisi jakaa huone vieraan 
kanssa, mutta nyt tuntuu hyvältä. 

– Kämppistä sai toivoa, ja me päästiin ka-
verin kanssa samaan soluun. Ollaan tun-
nettu ekaluokalta asti, vierailtu yökylässä ja 
käyty riparileirikin yhdessä.   

Tuttu ja luotettava huonekaveri laski osal-
taan 16-vuotiaan vanhempien stressitasoa, 
kun tyttö haki yhteishaussa opiskelemaan 
toiselle paikkakunnalle heti peruskoulun 
jälkeen. Lukio ei houkutellut ja ala tuntui 
omalta.

– Oikeastaan vain keittiöala kiinnosti, ja 
haluan nopeasti ammattiin ja töihin. Kou-
lusta tehtiin tutustumisreissu Gradian toi-
mipisteisiin. Jo silloin päätin hakea tänne. 

Jouhtimäki aikoo suorittaa kokin ammat-
tiopinnot ja hankkia myös tarjoilijan pä-
tevyyden, koska keittiöalan laaja osaami-
nen parantaa työmahdollisuuksia. Käytän-
nön tekeminen, oppiminen ja kehittyminen 
koulun keittiössä kiinnostavat eniten.

Opiskeluasunto tuli tarpeeseen, koska ko-
toa Keuruulta olisi pitkä matka kulkea päi-
vittäin. Harjun asuntola on juuri kauempaa 
tulevia ja alaikäisiä ammatillisen perustut-

kinnon ensimmäisen vuoden opiskelijoita 
varten. 

Huone on valmiiksi kalustettu, mutta 
muuttokuormaan mahtui yllättävän paljon 
kannettavaa. Äiti auttoi järjestämään peti-
vaatteet, astiat, vaatteet ja muun tarpeelli-
sen paikoilleen. Viherkasvikin löysi paikkan-
sa. 

– Ainakin maton voisi vielä hankkia, uusi 
asukas suunnittelee sisustustaan. 

Kaikkea tavaraa ei kannata asetella esil-
le, koska tytöt muuttavat pian remontin al-
ta asuntolan uudistetulle puolelle. Siellä et-
sitään paikka myös valosarjoille ja seinäkel-
lolle, joka nyt nojaa ikkunalautaan.  

Asuntolassa asumisesta ei tarvitse mak-
saa, koska se on valtion tukemaa ja opiske-
lijalle ilmaista. 

– Rahaa kuluu jonkin verran ruokaan, ja 
koulua varten pitää ostaa alaan kuuluvat 
työvaatteet ja joitakin kirjoja. Onneksi sain 
rahaa säästöön kesätöissä, Jouhtimäki tuu-
maa.

Talo ja sen asukkaat tulevat pikkuhiljaa 
tutuiksi, kun alun jännityksestä päästään. 
Sopeutumisessa auttavat asuntolan työn-
tekijät ja tutorit. He olivat muuttopäivä-
nä vastassa, esittelivät paikkoja ja opastivat 
huoneeseen. 

– Stressasin alussa aika paljon. Onneksi 
tutorit lähtivät saattelemaan kouluun en-
simmäisenä aamuna, nyt osaan reitin jo hy-
vin. Priimuksen kampukselle on tästä sopi-
va pyöräilymatka. 

Asuntolaohjaaja Sirpa Viita tapaa talon 
nuoret päivittäin, koska sisälle kuljetaan 
työtekijöiden työpisteen ohi. Asukkaisiin 
muodostuu tiivis yhteys. 

– Aina yllättää, kuinka he tulevat roh-
keasti juttelemaan. Meille se merkitsee, että 
olemme onnistuneet työssämme. Nuorim-
mat täällä ovat 15-vuotiaita. Kyselen kuu-
lumiset ja autan missä tarvitaan, vaikkapa 
täyttämään Kela-hakemuksia tai hakemaan 
kesätöitä, Viita kertoo. 

Talon turvallisuus- ja järjestyssäännöt 

tehdään jo alkuun kaikille selväksi. Päihteitä 
ei sallita, jokainen siivoaa huoneensa viikoit-
tain ja hiljaisuus alkaa kello 22. Säännöistä 
pidetään myös kiinni. 

– Syksyisin rajoja toki haetaan ja testa-
taan. Me olemme tarkkoja, ja valvonta toi-
mii, Viita vakuuttaa nauraen.

Hän kuvailee, kuinka talossa asutaan yh-
teisöllisesti. Huoneiden ovia pidetään usein 
auki käytävään ja asukkaat viettävät aikaa 
toistensa luona. Oma huone on tärkeä ja se 
sisustetaan kodiksi.

– Monet naurut nauretaan ja itkut itke-
tään yhdessä. Täällä solmitaan pitkäaikai-
sia ystävyyksiä. Toukokuun viimeisen viikon 
tunnelma on haikea, kun koulut loppuvat ja 
asukkaat hajaantuvat tahoilleen.  

Koulupäivän jälkeen saattaa yllättää hil-
jainen ja yksinäinen hetki. Jouhtimäki on jo 
löytänyt talosta kavereita pelaamaan pallo-
pelejä ja frisbeetä. 

Tutustumistapaamisia ei ole tänä syksy-
nä vielä järjestetty koronan takia, ja yhtei-
set tilatkin on suljettu. Toisten oville voi sil-
ti mennä koputtelemaan ja tutorit keksivät 
yhteistä tekemistä. 

– Jotkut uusista asukkaista ovat ujoja ei-
vätkä tule helposti mukaan. Kaikkia käy-
dään kuitenkin pyytämässä, asuntolatutor 
Jani Lähdeaho kertoo. 

Tutorit valitaan vuosittain toisen tai kol-
mannen vuoden opiskelijoista. He järjestä-
vät monenlaista toimintaa asukkaiden toi-
vomusten mukaan. Lähdeaho muistaa, 
kuinka häntä itseään jännitti pari vuotta sit-
ten muuttaa asuntolaan ja kotoa pois. Tuto-
rit tulivat apuun, he tutustuttivat paikkoi-
hin ja opettivat kulkemaan kaupungissa. 

– Jyväskylä on kuitenkin aika iso paikka, 
eivätkä kaikki heti esimerkiksi oivalla, mikä 
on Linkki, hän havainnollistaa.

Lähdeaho haluaa vuorostaan olla tukena 
uusille asukkaille. 

– Täällä ei tarvitse jäädä yksin. On kiva, 
kun on muita ihmisiä lähellä. 

Perjantaisin asuntola hiljenee, kun nuo-
ret lähtevät viikonlopun viettoon koteihin-
sa. Huoneeseen voi jäädä vain pätevän syyn 
vuoksi. 

– Pitkämatkalaiset saavat jäädä, koska 
heiltä kuluisi iso osa viikonlopusta matkoi-
hin. Tänäkin vuonna heitä asuu meillä usei-
ta, asuntolaohjaaja Viita sanoo.

Jouhtimäkeä odottelevat kotona äiti, isä, 
sisarukset ja maatiaiskissa. Viikossa ikävä ei 
ehdi kasvaa liian isoksi.  

– Soittelen äidin kanssa joka päivä. Äiti 
kyselee, miten koulupäivä on mennyt ja mi-
tä muuta olen puuhaillut. 

  MINNA PALOVAARA teksti
  SAMI SAARENPÄÄ kuvat

   Tiesitkö?

Seurakunta 
oppilaitoksissa
QQ Jyväskylän seurakunnan oppilaitos-

työntekijät ovat kaikkia opiskelijoita ja 
oppilaitosten henkilökuntaa varten. 
Heidän kanssaan voi keskustella mistä 
tahansa mieltä painavasta asiasta 
luottamuksella ja maksutta. Heitä voi 
nykäistä hihasta, ottaa yhteyttä 
somessa tai voi sopia tapaamisen 
verkkoon (Teams). 

QQ Elina Lintulahti 
Gradia Jyväskylän lukioiden 
oppilaitosdiakoni, 
elina.lintulahti@evl.fi, 050 5497006. 
Tavattavissa Schildtin lukiolla 
perjantaisin tai sovitusti huoneessa 
F220. Lyseolla päivystys maanantaisin 
klo 12.30-13.30.

QQ Johanna Tikkanen 
Gradia Jyväskylän ja Jyväskylän 
ammattikorkeakoulun oppilaitospap-
pi, johanna.tikkanen@evl.fi, 
050 521 5418. Tavattavissa JAMK:n 
pääkampuksella, Rajakatu 35, huone 
DP47.

QQ Matti Väätäinen 
Jyväskylän yliopiston oppilaitospappi, 
matti.vaatainen@evl.fi, 050 594 8167. 
Tavattavissa kampuksella, Seminaarin-
mäki, Fennicum-rakennus.

QQ Lue lisää: jyvaskylanseurakunta.fi/
oppilaitospappi

Kämppistä sai 
toivoa, ja me päästiin 
kaverin kanssa 
samaan soluun. 

”

Ella Jouhtimäen muuttokuormasta löytyi monenlaista tavaraa. Hankittavaa vielä jäi, ja 
sisustus täydentyy pikkuhiljaa. 

Koti
 poissa kotoa

Syksyllä opintojen alkaessa eletään jännittävää 
aikaa. 16-vuotias Ella Jouhtimäki sisustaa  

opiskelijakotiaan Harjun asuntolassa.   

Syksyisin rajoja 
toki haetaan ja 
testataan. 

”

Soittelen äidin 
kanssa joka päivä. 
Äiti kyselee, miten 
koulupäivä on 
mennyt.

”

6

Asuntolatutor Jani Lähdeaho kutsuu asuntolan uudet asukkaat keksimään mukavaa yhteistä 
tekemistä. Kenenkään ei tarvitse jäädä yksin. 

Gradia Jyväskylän Harjun 
asuntolaan majoittuu tänäkin 
syksynä noin 180 opiskelijaa. Ella 
Jouhtimäki ja Jani Lähdeaho 
opiskelevat molemmat ravintola- 
ja catering-alan perustutkintoa.
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Seppälän Citymarket 
Vasarakatu 29, 40320 Jyväskylä 
Palvelemme: ma-la 9-20, su 12-18 
 

www.jyvaskylanykkosapteekki.fi 

LAKIASIAINTOIMISTO
VARATUOMARI
RIITTA KIVELÄ

perunkirjoitukset • kaupat
• lahjat • testamentit ym. lakiasianne

• palvelua myös kotikäynteinä

p. 0500 545 689
Kauppakatu 28 huoneisto 24  

40100 Jyväskylä
riitta@lakikivela.fi
www.lakikivela.fi

Avoinna 
joka päivä 

9–18.
MARJATTA RYYNÄNEN
Puistokatu 19, Jyväskylä

puh. 014 614 561

k
Y

VAPAAHERRANTIE 8, Jyväskylä
p. 0500 246 047 ● www.taimipiha.fi  

ma–pe 9–18, la 9–17, su suljettu

Ilmoittaja!
Henki & elämä -lehden 

ilmoitusmyynti:
Pirjo Teva

040 680 4057
pirjo.teva@kotimaa.fi

Kammintie 6, 40520 Jyväskylä  
viherlandia.fi   Puh. 010 617 1932   

leikko@viherlandia.fi

Onnella on juuret

Puheluhinnat: 8,35 snt/puh. + 12,09 snt/min.

  

LIPUT
OVELTA 10 €,

ENNAKKOON
KIPINÄSTÄ

Su 6.9. klo 16, Kipinä

KIPINÄ, Kauppakeskus Seppä, Ahjokatu 5, 2 krs.

PAIKKOJA 
RAJOITETUSTI
KONSERTTI MYÖS 

STRIIMATAAN.

Hengissä

Jumala luo jatkuvasti uutta ympärillemme
Miten tätä evankeliumin kohtaa 
pitäisi lähestyä? 
Kohtaa kannattaa lähestyä kuin runoa. Kie-
li ei ole meidän tavallista arkikieltämme. Se 
on runollinen ja kaunis, mutta myös hiukan 
vaikeasti ymmärrettävä. Kohdassa kuvataan 
sellaista, mitä on lopulta kielen ulottumat-
tomissa. Johanneksen evankeliumi alkaa sa-
malla sanalla, kun luomiskertomus, mut-
ta tämä kohta kertoo vielä luomista ”aiem-
masta ajasta”. Ajattomuudesta, iäisyydestä, 
josta maailma on saanut muotonsa ja mis-
sä on kaiken olemassaolon perusta. Kohdal-
la on yhtymäkohtia Vanhan testamentin vii-
sauskirjallisuuteen.

Mihin Sana tässä evankeliumissa viittaa?
Johanneksen evankeliumin Sana eli kreikaksi 
Logos viittaa Jeesukseen Jumalan Sanana, eri-
tyisenä ilmoituksena. Sana tarkoittaa siis Jee-
susta. Jeesus on maailman valo. Kolminaisuus- 
opin suhteen kohta on olennainen. Jumala 
on aina ollut yksi, jo ennen aikojen alkua.  

Ihmisellä on vastuu luomakunnan 
huolenpidosta. Mitä se tässä ajassa 
erityisesti tarkoittaa? 
Kristinuskon ytimessä on toivo. Aina on toi-
voa. Ajattelen, että luomakunnasta huoleh-
timisessa meidän tehtävämme on luoda toi-
voa ahdistuksen ja pelon sijaan. Ilmastoah-
distus voi kahlita ja lamauttaa. 

Vastuu luomakunnasta merkitsee sellai-
sia elintapoja, jotka varjelevat luomakun-
taa niin että myös tulevat sukupolvet voi-
vat elää maapallolla. Vastuuta voi kantaa 
monin tavoin omassa elämässä, joko pienil-
lä arkisilla valinnoilla tai yhteiskunnallisel-
la vaikuttamisella. Toivo kuitenkin synnyt-
tää enemmän hyvää kuin pelko tai syyllis-
täminen.

Luomakunta on pyhä. Mitä se 
sinulle merkitsee? 
Juuri nyt sienimetsää. Rakastan syksyä, sa-
donkorjuuaikaa ja erityisesti sienestämistä. 
Nyt saamme nauttia luomakunnan annis-

Alussa oli Sana. Sana oli Jumalan luona, 
ja Sana oli Jumala. Jo alussa Sana oli 
Jumalan luona. Kaikki syntyi Sanan 
voimalla. Mikään, mikä on syntynyt, ei 
ole syntynyt ilman häntä. Hänessä oli 
elämä, ja elämä oli ihmisten valo.

Evankeliumi Joh. 1: 1–4

30.8. vietetään luomakunnan 
sunnuntaita. Pastori Miina Karasti 
saarnaa luontokirkossa Korpilahden 
kirkonmäellä klo 16. 

Avioliittokäsitys jakaa yhä kirkolliskokousta
Kysyimme jyväskyläläisiltä 
edustajilta, mikä oli 
kokouksen anti ja jäikö 
jotain hampaankoloon.

Kirkolliskokous kokoontui 10.–14.8. Turus-
sa. Toukokuusta poikkeuksellisesti elokuulle 
koronan vuoksi siirretyssä kokouksessa asia-
listalla oli muun muassa piispainkokouksen 
vastaus avioliittokäsityksen laajentamisesta. 
Näkemykset avioliittokäsityksestä jakavat 
kirkolliskokousta edelleen vahvasti, mutta 
puheenvuoroja esitettiin myös kompromis-
sin ja ratkaisun välttämättömyyden puoles-
ta. 

Ratkaisuna avioliittokäsityksestä vallitse-
vaan erimielisyyteen piispat näkevät tilan, 
jossa kirkon jäsenet pystyvät elämään yh-
dessä erilaisten käsitysten kanssa – riippu-
matta kulloisestakin avioliittonäkemykses-
tä ja -käytännöistä. Tämän saavuttaminen 
edellyttää avoimuutta ja vuorovaikutusta 
eli kunnioittavaa keskustelua.

Koska piispainkokouksen vastauksessa 
ei ollut kyse päätösehdotuksesta, keskus-
telu asian ympärillä jatkuu tulevissa istun-
noissa. 

Keskustelunaiheeksi nousi myös seura-
kuntarakenneuudistus. Kirkon paikallista-
son hallintorakenteen kehittämisestä jätet-
tiin kirkolliskokouksessa kaikkiaan kolme eri 
aloitetta. Hallintovaliokunnan pohdittavak-
si lähetettiin muun muassa esitys, jossa eh-
dotetaan hiippakuntien ja seurakuntayhty-
mien yhdistämistä. 

Kirkolliskokouksessa päätettiin lisätä Kir-
kon keskusrahaston tämän vuoden talous-
arvioon kolme miljoonaa euroa seurakun-
tien taloudelliseen tukemiseen ja yksi mil-
joona kirkollisten järjestöjen taloudelliseen 
tukemiseen koronaviruspandemiasta selviy-
tymiseen.

Tuulia Kuntsi
Avara kirkko -valitsijayhdistys

1. Olo on kuin olisi maistellut uusia maku-
ja. Ensituntuma joiltain osin viehättää, mut-
ta jokin vielä pistää makustelemaan tarkem-
min. Tärkein anti oli uusiin ihmisiin tutus-
tuminen. Tulemme erilaisista taustayhtei-
söistä ja näkökulmia on monia. Vain kunni-
oittaen omasta poikkeavaa näkemystä voi 
luoda ratkaisuja kiperiinkin kysymyksiin. 
Avioliittokysymys on juuri sellainen. Em-
me tehneet mitään päätöksiä avioliittokä-
sityksen laajentamiseksi, koska tällä kertaa 
perehdyimme piispojen kirjeeseen, jossa oli 
esitetty erilaisia malleja edetä asiassa.

2. Kirkon uudistuminen mietityttää. Jä-
tetyt aloitteet ja todella mielenkiintoiset 
puheenvuorot kertovat uudistustarpees-
ta. Ne koskivat muun muassa avioliittoon 
vihkimistä, kun toinen puolisoista ei kuu-
lu kirkkoon, ehtoollisen viettämistä, seu-
rakuntien rakennetta ja kenttäpiispan ase-
maa. Minut valittiin lakivaliokuntaan. Voisi 
kuvitella, että tylsempää hommaa voi etsiä, 
mutta ihan rehellisesti sanoen nautin tällai-
sesta työstä.

Kirsi Pohjola
Avara kirkko -valitsijayhdistys

1. Kirkon toiminnan ja seurakuntalaisten 
elämän kannalta merkittävin päätös oli, et-
tä alamme työstämään seurakuntien raken-
neuudistusta. Aloite kulkee nimellä hiippa-
kuntien ja seurakuntayhtymien yhdistämi-
nen, vähän harhaanjohtava nimi tosin. Olen 
kovasti innoissani, kun hallintovaliokunnassa 
pääsen rakentamaan visioita talous- ja hallin-
tomalleista, missä paikallisseurakuntien ener-
gia voi keskittyä yhteisöjen rakentamiseen.

2. Toivon, että avioliittokysymys ratkais-
taisiin mahdollisimman pian. Ihan liikaa ai-
kaa ja energiaa menee siihen, kun eri kan-
toja edustavat puhuvat omista tunteistaan 
ja Raamatun tulkinnoistaan. Tärkeintä olisi 
katsoa ulos- ja eteenpäin. Aloitteiden pitäi-
si hengittää ulkopuolista elämää, ei kirkollis-
kokousedustajien sisäistä maailmaa. Vaikka 
avioliitto- ja virkakysymyksessä niin sano-
tusti ohipuhutaan, niin vastakkainasettelu 
ei ole näkyvissä muutoin. Avioliitto- ja vir-
kakannoissa ääripäitä edustavat juttelevat 
iloisesti yhdessä, ja vielä tärkeämpää, yh-
dessä tekemisen henki on vahvaa.

Erkki Puhalainen
Seurakuntaväki-valitsijayhdistys

1. Alkaneen nelivuotiskauden työskente-
lyyn vaikuttavat edustajien valinnat eri teh-
täviin ja valiokuntiin. Toimintakertomusten 
ja tilinpäätösten hyväksymistä lukuun otta-
matta valtaosa tehdyistä esityksistä ja aloit-
teista jää valiokuntien työstettäväksi seu-
raaviin kokouksiin.

2. Parin erityisesti teologisen kysymyksen 
kohdalla puheenvoroissa esille noussut mie-
lipiteiden jakautuneisuus. Erityisesti se tuli 
esille piispainkokouksen kirkolliskokoukselle 
lähettämässä vastauksessa avioliittokäsityk-
sen laajentamisesta. Osalle kirjeessä todet-
tu nykyinen ”näkemys avioliitosta naisen ja 
miehen välisenä” ja pappien velvollisuutena 
sitoutua siihen on luovuttamaton. Osa avio-
liittonäkemykseen sitoutuneista olisi taas ol-
lut valmis hyväksymään vihkimisoikeuden ja 
osa olisi ollut valmis muuttamaan avioliitto-
näkemyksen sukupuolineutraaliksi. Kyseessä 
ei siis nyt ollut päätösasia, mutta asia nous-
see varmasti esille jonkun esityksen tai aloit-
teen ja siitä laadittavan mietinnön pohjalta, 
ja ratkaisu tullee hajottamaan kirkkoa. 

ta parhaimmillaan. Luonnossa, vaikkapa tu-
hansissa sienilajeissa luomakunnan ihmeel-
lisyys avautuu. Luomakunta on kaiken elä-
män ehto.

Ihminen tarvitsee luomakuntaa ja on osa 
sitä. Pyhän luomakunnasta tekee se, että Ju-
mala luo jatkuvasti uutta ympärillemme ja 
keskellemme. Luoja mahdollistaa ja antaa 
elämän kaikelle elolliselle. 

Korpilahdella vietetään luontokirkkoa. 
Millainen se on?
Vietämme luontokirkkoa Korpilahden tun-
nelmallisella kirkonmäellä kellotapulin juu-
rella. Alttaritauluna meillä on näkymä upe-
alle Päijänteelle ja mäellä laiduntavat lam-
paat määkyvät taustalla. 

Ehkä otan saarnaan mukaan myös sieni-
metsän aarteita. Ajattelen, että meille te-
kee hyvää hiljentyä yhdessä Luojan avaran 
taivaan alle luomakuntaa ihmetellen. Läm-
pimästi tervetuloa Korpilahden kirkonmä-
elle!

1. Mikä oli mielestäsi kirkolliskokouksen tärkein anti?
2. Mikä asia jäi mietityttämään?

  SIRPA KOIVISTO teksti
  ARKISTO kuvat

Henki &

Uutisia hyvässä

hengessä!

Alkavat koulutukset
Ÿ Saa�ohoito - kokonaisvaltaista tukea ja hoitoa
Ÿ Kriisiterapian ja sielunhoidon koulutus
Ÿ Kolmannen vuosituhannen evankelistakoulutus 
Ÿ Häpeän kohtaaminen terapeu�sessa työskentelyssä
Lyhytkurssit
Ÿ Elämän synty -viikonloppu
Ÿ Viisikielisen kanteleen alkeiskurssi
Ÿ Myötäelämällä rakentavaan vuorovaikutukseen
Lähellä ihmistä -seminaarit
Ÿ Inhimillinen ja hengellinen kasvu
Ÿ Kutsumus elämän voimavarana
Ÿ Au�ajan persoona, varjo ja jumalakuva

www.perheniemi.com / p. 05 7574 100

Ota suunnaksi 
PEO!
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Tapahtumat

Mahdollisia muutoksista kerrotaan 
nettisivuilla jyvaskylanseurakunta.fi.

TAULUMÄEN KIRKKO
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 30.8. klo 18, von Gross, Has-
sinen.
Messu su 6.9. klo 18, Ahonen, Laa-
sonen. 

HALSSILA
Aikuisille
Tiistai-tapaaminen ti 8.9. klo 13 Tel-
käntie 2 C. 

Lapsille ja lapsiperheille
Perheryhmät aloittavat toimintansa 
syyskuun alusta.
Päiväkerho 2–3-vuotiaat ke klo 9.30 
Kipinä. Ilm. netissä 30.8. asti.
Ekavauvaryhmä ma 7.9. klo 13 Ki-
pinä. Kysy vapaita paikkoja 050 301 
8233.

HUHTASUO
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 30.8. klo 12 Huhtakoti, Pik-
karainen, Hassinen.
Messu su 6.9. klo 12 Huhtakoti, Pikka-
rainen, Penttinen.

Aikuisille
Keittolounas ma 7.9. klo 9 Huhtako-
ti (2,50 e).
Lähetyksen käsityöt ma 7.9. klo 10 
Kipinä.
Tiistai-tapaaminen ti 8.9. klo 13 Tel-
käntie 2 C.
Ryhmä Rämä ke 9.9. klo 10 Kipinä. 
Päihde- ja mielenterveyskuntoutujille. 
Tied. 050 549 7005.
PerheKlubi ke 9.9. klo 17 Kipinä. Ver-
taistukiryhmä päihteiden käyttäjien 
läheisille. Tied. 050 549 7005

Lapsille ja lapsiperheille
Perheryhmät aloittavat toimintansa 
syyskuun alusta.
Päiväkerho 2–3-vuotiaat ke klo 9.30 
Kipinä. Ilm. netissä 30.8. asti.
Päiväkerho 3–5-vuotiaat ti ja to klo 
13.30 Huhtakoti. Ilm. netissä 30.8. asti.
Pop up -vauvamuskari to klo 13.30 ja 
klo 14.30 Kipinä. Hinta 5 e/lapsi/ker-
ta, sisarus 1 e/lapsi/kerta. Maksu pai-
kan päällä.
Pop up -perhemuskari to klo 15.30 
Kipinä. Hinta 5 e/lapsi/kerta, sisarus 1 
e/lapsi/kerta. Maksu paikan päällä.
Perhekerho ti klo 9.30 Huhtakoti.
Ekavauvaryhmä ma 7.9. klo 13 Ki-
pinä. Kysy vapaita paikkoja 050 301 
8233.

KELJONKANGAS
Apua ja tukea tarvitseville
Sururyhmä ti 8.9. klo 18 Säynätsalon 
srk-koti. Kaksi vapaata paikkaa. Tied. 
050 598 0951.

Lapsille ja lapsiperheille
Taaperokerho ke klo 9.30 Neulaskoti.
Vauvakerho ke klo 13.30 Neulaskoti.
Perhekerho pe 4.9. klo 9.30 Neulaskoti.

KELTINMÄKI
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 30.8. klo 10 kirkko, Ridan-
pää, Rämänen, Nieminen. Lähetys-
kahvit sisäpihalla.
Aamurukous ti klo 8 kirkko.
Hiljainen aamurukous to klo 8 kirk-
ko. 
Messu su 6.9. klo 10 kirkko, Salminen, 
Närhi, Vuorenoja.

Aikuisille
Kuohun päiväpiiri ma 7.9. klo 13 La-
dun maja. Hartauspolku, makkaran 
grillausta. 
Naistenpiiri ma 7.9. klo 18 kirkko.
Tarinatupa ti 8.9. klo 13–14 Saihoka-
tu 4. Syksyn värit, maut ja tuoksut.
Päiväkahvit ti 8.9. klo 14–15 Saihoka-
tu 4 (2 e).

Kätevästi käsillä – diakonian ja lähe-
tyksen toimintapiiri to 10.9. klo 14 
kirkko, käynti alakerran ovesta. Mate-
riaalimaksu 2 e, jos teet itsellesi. 

Lapsille ja lapsiperheille
Perheolkkari ti klo 9 Erämiehenka-
tu 6.
Perheolkkari ke klo 8.30 kirkko.

KESKUSTA
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Päivärukous to 27.8. klo 13 Kaupun-
ginkirkko. 
Messu su 30.8. klo 10 Kaupunginkirk-
ko, Wuolio, Konsti, Laasonen. 
Viikkomessu to klo 13 Kaupungin-
kirkko.
Messu su 6.9. klo 10 Kaupunginkirk-
ko, Tikkanen, Mannström, Niskala. 
KohtaamisPaikan messu su 6.9. klo 
17 Kaupunginkirkko, Kilkki. 
International Sunday Service su 6.9. 
klo 18 Vanha papilla, Laine, Daams, 
Periaho, Kartala.
Nuorten messu ke 9.9. klo 17 Kau-
punginkirkko, Tikkanen, Laasonen.

Lähetys- ja avustustyö
Lähetyspiiri ke 9.9. klo 10 Silmu-tila.
Valtiontalo, Kilpisenkatu 8. 

Aikuisille
Osallisuuden kahvihuone ti 8.9. klo 
14 Silmu-tila, Valtiontalo. Vertaisryh-
mä eläkeiässä Jyväskylään muutta-
neille.

Lapsille ja lapsiperheille
Perheryhmät aloittavat toimintansa 
syyskuun alusta.
Päiväkerho 3–5-vuotiaat ti klo 9 ja to 
klo 13 Yliopistonkatu 28 B. Ilm. netis-
sä 30.8. asti.
Ekavauvaryhmä ti klo 13 ja ke klo 
9.30 Yliopistonkatu 28 B. Kysy vapaita 
paikkoja 050 564 3072.
Taaperokerho ma 7.9. klo 9.30 Yli-
opistonkatu 28 B.
Perheiden puuha-aamu to klo 9.30 
Yliopistonkatu 28 B. Joka kuun ensim-
mäinen torstai pihapuuhia pappilan 
pihalla, Vapaudenkatu 26.

KIPINÄ
Kauppakeskus Seppä, Ahjokatu 3–5, 
2. krs. Avoinna ma–pe klo 10–18 ja 
la–su klo 11–16.

Musiikkitilaisuudet

Maksetut viulut
esiintyy Kipinässä
Maksetut viulut -yhtyeen 
konsertti on Kipinässä su 6.9. 
klo 16. Liput ovelta 10 euroa 
tai ennakkoon Kipinästä. 
Paikkoja rajoitetusti. Konsertti 
on kuultavissa suorana myös 
Henki & elämän Youtube-
kanavalla.

Aikuisille
Pietarin Kilta ti 8.9. klo 18, Rantanen 
& Mikkola. Syyskauden avaus.
Lähetyksen käsityöt ma 7.9. klo 10.
Ryhmä Rämä ke 9.9. klo 10. Päihde- ja 
mielenterveyskuntoutujille. Tied. 050 
549 7005.
PerheKlubi ke 9.9. klo 17. Vertaistuki-
ryhmä päihteiden käyttäjien läheisille. 
Tied. 050 549 7005

Lapsille ja lapsiperheille
Perheryhmät aloittavat toimintansa 
syyskuun alusta.
Pop up -vauvamuskari to klo 13.30 
ja klo 14.30. Hinta 5 e/lapsi/kerta, si-
sarus 1 e/lapsi/kerta. Maksu paikan 
päällä.
Pop up -perhemuskari to klo 15.30. 
Hinta 5 e/lapsi/kerta, sisarus 1 e/lapsi/
kerta. Maksu paikan päällä.

Päiväkerho 2–3-vuotiaat ke klo 9.30. 
Ilm. netissä 30.8. asti.
Yksinhuoltajien ryhmä ti 1.9. klo 10. 
Tied. 050 380 0583.
Ekavauvaryhmä ma 7.9. klo 13. Kysy 
vapaita paikkoja 050 301 8233.
Perheilta ma 7.9. klo 17.30. Iltapala 1e.
Mutsit koolla ti 8.9. klo 10. Lapsille 
omaa ohjelmaa/lastenhoito. Ilmoit-
taudu srk:n nettisivuilla. Tied. 050 
407 9126. 

KORPILAHTI
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Luontokirkko su 30.8. klo 16 kirkon-
mäki, Karasti, Tahkola.
Messu su 6.9. klo 10 kirkko, Koivis-
to, Laiho.

Aikuisille
NOJA-ryhmä ti 8.9. klo 18 srk-talo. 
Työikäisten naisten keskusteluryhmä.
Ikäihmisten palvelupäivä ke 9.9. 
klo 10 srk-talo. Hartaus, ohjelmaa,  
yhteinen ruokailu (6 e). Tied. 050 557 
9003.
Miestenilta ke 9.9. klo 18 srk-talo. Oh-
jelmaa, kahvitarjoilu.

Lapsille ja lapsiperheille
Alakoululaisten olkkari to klo 13 srk-
talo. Ennen ensimmäistä osallistumis-
kertaa ilm. seurakunnan nettisivuilla. 

Kummin Kaa 
seikkaillen -päivä 
Yhteinen ulkoilupäivä 
kummin kanssa järjestetään 
pe 12.9. klo 10–13 Mutasen 
leirikeskuksessa. Ohjelmassa 
tehtävärasteja, ongintaa, 
veneilyä ja hyvää ruokaa. 
Ilmoittautuminen seurakun-
nan nettisivuilla 3.9. men-
nessä.

Leikki-ikäisten Pop up -muskari ti 
klo 16.15 srk-talo. Hinta 5 e/lapsi/ker-
ta, sisarus 1e/kerta. Maksu paikan 
päällä. 
Perhekerho to klo 9.30 srk-talo.
Perheiden kirkkohetki to 10.9. klo 
9.30 kirkko.

KORTEPOHJA
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 30.8. klo 16 srk-keskus, Ri-
danpää, Vuorenoja.
Messu su 6.9. klo 16 srk-keskus, Salmi-
nen, Vuorenoja.

Lähetys- ja avustustyö
Lähetyspiiri ti 1.9. klo 10 srk-keskus.

Lapsille ja lapsiperheille
Perheolkkari ke klo 9 srk-keskus.

KUOKKALA
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 30.8. klo 11 kirkko, Mäki-
nen, Seppä, Väisänen, Luomala. Luo-
makunnan sunnuntai.
Messu su 6.9. klo 11 kirkko, Bucht, 
Ruusukallio, Lampinen, Solismaa.
Sana elää, rukous kantaa -ilta to 
10.9. klo 18 kirkko. Rukous, Marja Hys-
sy. Musiikki: Hiekkavirran sisarukset, 
Saara Mörsky, Ruusukallio, ehtoolli-
nen ja rukouspalvelua.

Apua ja tukea tarvitseville
Elämässä eteenpäin -ryhmä ke 9.9. 
klo 13 kirkko. Avoin ryhmä mielenter-
veyskuntoutujille. 

Lähetys- ja avustustyö
Lähetyksen olohuone ke 2.9. klo 13 
kirkko. 

Aikuisille
Kuokkamiehet ti 1.9. klo 18 kirkko. 
Miesten avoin keskusteluryhmä.
Rukouspiiri ke klo 19 Polttolinja 29. 

Köpöttäjät ma 7.9. klo 11. Lähtö 
Kuokkalan kirkon pääovien edestä. 
Yhteiskävelylenkki kaikenikäisille joka 
maanantai. Tied. 040 410 3116.
Raamattupiiri ma 7.9. klo 19 kirkko.
Toivoa naisille -ryhmä ti 8.9. klo 18 
kirkko. Rukousta maailman naisten 
puolesta.
Torstai-tapaaminen eläkeläisille to 
10.9. klo 13 kirkko.

Lapsille ja lapsiperheille
Äitienilta ti 1.9. klo 18 kirkko. 
Iskän kaa -ilta ti 8.9. klo 18 kirkko. 
Lasten kirkkohetki to 10.9. klo 9.30 
kirkko.
PerheCafe to 10.9. klo 17.30 kirkko.

Muu
Kuokkalan Basaaritapahtuma la 
29.8. klo 10 kirkko. Kirkko avoinna klo 
10–11 ja klo 13–14.

LOHIKOSKI
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 30.8. klo 12 Lahjaharjun 
kappeli, Wuolio, Laasonen.
Messu su 6.9. klo 12 Lahjaharjun kap-
peli, Asikainen. 

Aikuisille
Lahjaharjun olohuone ti 1.9. klo 9 
kappeli. Hartaus, yhteislaulua.

Lapsille ja lapsiperheille
Perheryhmät aloittavat toimintansa 
syyskuun alusta.
Taaperokerho ti klo 9.30 Katajatie 1 
as 6. Omat eväät.
Päiväkerho 3–5-vuotiaat ti klo 12.30 
ja to klo 9 Katajatie 1 as 6. Ilm. netis-
sä 30.8. asti.
Perhekerho ke klo 9.30 Katajatie 1 
as 6.
Touhutupa ma 7.9. klo 9.30 Katajatie 
1 as 6. Omat eväät. 
Ekavauvaryhmä ma 7.9. klo 13 Kata-
jatie 1 as 5. Kysy vapaita paikkoja 050 
564 3072.

PALOKKA
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 30.8. klo 10 Pelimannitalo, 
Hautalahti, Kokkonen, Partanen. Luo-
makunnan sunnuntai.
Messu su 6.9. klo 10 Pelimannitalo, 
Palola, Hautalahti, Ruhanen. Katsotta-
vissa suorana Palokan alueseurakun-
nan Youtube-kanavalta.

Apua ja tukea tarvitseville
Vanhemmuudenkaari-ryhmä alkaa 
14.9. Kirrintie 11. Vertaistukiryhmä 
vanhemmille, joiden murrosikäiset 
tai aikuiset lapset käyttävät päihtei-
tä huolestuttavasti. Mukaan mah-
tuu 8 osallistujaa. Tied. ilm. 11.9. 040 
7090 142. 
KokoNaiset-ryhmä alkaa 22.10 
Sepänkeskus, Kyllikinkatu 1. Päihteitä 
käyttäville tai päihteiden käytöstä toi-
pumassa oleville naisille. Tied. ja ilm. 
2.10. mennessä 040 643 4291. 

Lähetys- ja avustustyö
Lyydiat-kudontapiiri ma 7.9. klo 11 
Roihu, Kauppakeskus Palokka.

Aikuisille
Olotupa ti 8.9. klo 12 Kirrintie 11. 

Nuorille
Nuortenilta ke klo 18 Roihu, Kauppa-
keskus Palokka.

Lapsille ja lapsiperheille
Kouluikäisten kerhoihin ilmoittautu-
minen alkaa 31.8. klo 8 jyvaskylanseu-
rakunta.fi/nuoret/kouluikaiset.
Kaakaoklubi ma klo 12 Jokelan pap-
pila eka -ja tokaluokkalaisille.
Vauvapysäkki ti klo 13 Roihu, Kaup-
pakeskus Palokka. 
Perhekahvila ke klo 9 Roihu, Kauppa-
keskus Palokka.

Perhesähly la 5.9. klo 17 Jokelan kou-
lu. Myös huoltaja osallistuu.
Perhepysäkki ma 7.9. klo 9 Jokelan 
pappila. 

SÄYNÄTSALO
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 30.8. klo 10 kirkko, Väätäi-
nen, Tahkola.
Messu su 6.9. klo 10 kirkko, Väätäi-
nen, Tahkola.

Apua ja tukea tarvitseville
AA-kerho ma klo 18 srk-koti. 
Sururyhmä ti 8.9. klo 18 srk-koti. Kak-
si vapaata paikkaa. Ilm. 050 598 0951.

Aikuisille
Edunvalvontakoulutus ti 8.9. klo 18 
srk-koti. Varatuomari Riitta Kivelä lu-
ennoi.

Lapsille ja lapsiperheille
Perhekerho to 3.9. klo 9.30 srk-koti.

TIKKAKOSKI
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 30.8. klo 10 Sarpatin leiri-
keskus, Partanen, Piilonen. Luoma-
kunnan sunnuntai.
Sanajumalanpalvelus su 6.9. klo 10 
kirkko, Vallipuro, Paukkunen.
Tikkakosken rauhanyhdistyksen 
sunnuntaiseurat su 6.9. klo 18 kirkko.

Lapsille ja lapsiperheille
Perhekerho ti klo 9.30 kirkko ja to klo 
9.30 Puuppolan kerhotila. 

VAAJAKOSKI
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 30.8. klo 10 kirkko, Rossi, 
Perttilä. Luomakunnan sunnuntai.
Leipäsunnuntai su 30.8. klo 16 kirkko. 
Jeesus parantajamme, Pasi Lampinen. 
Ehtoollinen, rukousta, musiikkia. Lap-
sille omat ohjelmat. Kahvitarjoilu.
Messu su 6.9. klo 10 kirkko, Jurva, Sal-
mela.
Hartaus verkossa su 6.9. klo 10.
Raamattuilta ke 9.9. klo 18 kirkko. 
Täällä minä – kuuleeko Jumala? An-
neli Montonen.

Lähetys- ja avustustyö
Lähetyspiiri ti 1.9. klo 13 kirkko. 

Aikuisille
Avoin rukouspiiri ti 1.9. klo 18 kirkko.
Keskiviikkokerho ke 2.9. klo 13 kirk-
ko. 

Sielusta sieluun 
-taidekurssi
Taidekurssi järjestetään Vaa-
jakosken kirkolla 5.–6.9. la klo 
10–18 ja su 11.30–17. Kurssilla 
käydään läpi kuvantekemi-
sen perusteita, etsitään omaa 
ilmaisua ja pohditaan suh-
detta taiteeseen. Aikaisem-
paa kokemusta ei tarvitse olla. 
Työskentelyä ohjaavat kuvan-
tekijät Eeva-Kaisa Rossi ja Leila 
Jokiniemi. Kurssi on ilmainen. 
Tiedustelut 050 549 7021. 
Ilmoittautuminen https://
urly.fi/1HZt.

Keskiviikkokerho ke 9.9. klo 13 Jys-
kän srk-koti.

Nuorille
Nuorisotyön syksyn avajaiset ke 2.9. 
klo 18 kirkko.
Nuortenilta eli Hengari ke 9.9. klo 
18 kirkko.
Nuorten messu ke 9.9. klo 20 kirkko.

Lapsille ja lapsiperheille
Kouluikäisten kerhoihin ilmoittautu-
minen alkaa ma 31.8. klo 8. jyvasky-
lanseurakunta.fi/nuoret/kouluikaiset.
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KASTETUT
Aurora Enni Natalia Ahonen
Luukas Alvin Anttila
Kerttu Olivia Arkko
Eemil Pekka Oliver Erkkilä
Iiris Helena Hakanen
Turo Leo Olavi Hakkarainen
Sulo Kaarne Hautala
Noel Anttoni Hautamäki
Miina Elina Anneli Hytönen
Edvin Adiel Armas Hänninen
Jooa Emil Joutsen
Manu Onni Rafael Juvonen
Lauri Matias Kalho
Lila Cirilla Kilpi
Emil Santeri Kivistö
Miisa Leena Elisabeth Koppelo-
mäki
Elea Sofia Korri
Tuomas Toivo Pekka Kovanen
Vappu Sofia Kulmala
Silva Emilia Liikanen

Sisu Johannes Juhani Marttinen
Ella Veera Serafiina Mononen
Ahmed Ali Anton Nayeripoor
Isla Anni Orvokki Niinijärvi
Liisa Helena Nousiainen
Urho Aatos Tapio Nykänen
Kaiho Maaria Oinonen
Wilhelmiina Aino-Onnia Paananen
Miio Jamiel Peippo
Veeni Elian Peippo
Onni Aatos Penttilä
Leona Venla Sofia Pietiläinen
Elda Milena Poikola
Eedit Vilja Inkeri Pylkkänen
Patrik Eemil Runtuvuori-Salmela
Elliot Aleksis Römpötti
Julia Sigrid Marcelina Sala
Eino Samuli Soininen
Jere Matti Johannes Turunen
Pihla Alina Tynkkynen
Anna Olivia Aurora Väre

KUULUTETUT
Tero Pekka Johannes Kurkela ja Maija Kirsikka Niemistö
Markus Tapani Paavola ja Satu Annika Hillebrand
Aki Petteri Sandström ja Piia Pauliina Hietamäki
Mikko Tapio Truhponen ja Emma Marja Eveliina Savolainen
Ville Jalo Matias Kettunen ja Katariina Odesho
Altti Mikael Kinnunen ja Hanna Jasmin Nieminen
Robert Markus Kivekäs ja Leena Karoliina Kouri
Jaakko Eugen Ranta ja Henriikka Maria Haukipuro
Jon Tomas Sundberg ja Salla Kristiina Mölsä
Lasse Eemeli Tyni ja Vilja Kristiina Kivelä
Ville Samuli Väisänen ja Mirka Rosa Henriikka Ahmavuo

KUOLLEET
Helli Terttu Kenias 102 v
Martta Irene Mattola 96 v
Helmi Siviä Roiha 95 v
Raili Sinikka Salonen 91 v
Seija Annikki Nykänen 91 v
Pirkko Marjatta Kovanen 89 v
Veikko Tapio Hartikka 88 v
Martta Karin Lahtinen 88 v
Maija Veijanen 88 v
Esko Johannes Lehvonen 86 v
Tauno Uljas Hovila 85 v

Matti Johannes Syrjä 84 v
Leo Juhani Talamo 84 v
Esko Olavi Niemi 83 v
Johannes Varkoi 83 v
Pekka Oskari Ylä-Jarkko 80 v
Mikko Antero Pahkin 78 v
Marja Leena Honkanen 76 v
Matti Kalevi Pursiainen 76 v
Raimo Olavi Virolainen 73 v
Sami Petteri Nieminen 44 v
Saku Petteri Nieminen 43 v

Diakonian vastaanotot

Halssila, Huhtasuo: 050 549 7024, 
juha.halonen@evl.fi, 050 549 7005, 
mira-maarit.vaisanen@evl.fi. 
Keljonkangas: 041 730 3226, marjo.
mattila@evl.fi. Ensimmäinen diako-
nian päivystys to 10.9. klo 9 Neulas-
kodilla.
Keltinmäki, Kortepohja, Kypärä-
mäki: 050 549 7032, jukka.ranta-
nen@evl.fi; 050 549 7026, ulla.hauta-
maki@evl.fi; 044 716 4959, ainoleena.
laitinen@evl.fi; 050 549 7015, elina.
fuchs@evl.fi. 

Ruokapankkisetelipäivystys ma 
klo 12–13 kirkolla (mukaan henk-
karit, tulo- ja menotiedot kolmelta 

kuukaudelta) ja to klo 10–11 Korte-
pohjan srk-keskuksessa.
Keskusta, Lohikoski: 050 549 7027, 
lea.pietilainen@evl.fi; 050 549 7001, 
sami.junttila@evl.fi; 050 340 0665 kai-
sa.toivanen@evl.fi tai 050 549 7006, 
elina.lintulahti@evl.fi. 
Korpilahti: 050 557 9003, johanna.
summanen@evl.fi. 
Kuokkala: 050 549 7007, marita.riiko-
nen@evl.fi tai 050 549 7034, sari.solis-
maa@evl.fi. 
Palokka: 040 560 9910, elina.romar@
evl.fi; 040 7090 142, paivi.itkonen@evl.
fi (lomalla 29.7.–31.8.).
Säynätsalo: 050 598 0951, paula.kivi-

ranta@evl.fi. Ensimmäinen diakonian 
päivystys to 10.9. klo 9–11 Säynätsa-
lon srk-kodilla.
Tikkakoski: 040 560 9916, 
tiina.h.reijonen@evl.fi. 
Vaajakoski: 040 560 9926, marja-lee-
na.liimatainen@evl.fi ja 040 560 9927, 
tero.reingoldt@evl.fi.
Näkövammaiset, huonokuuloiset, 
omaishoitajat: Tuija Emaus-Etindel-
le 050 549 7023. Päivystys ma ja ke 
klo 9–11.
Viittomakieliset: Kuurojendiakonis-
san vastaanotto Aseman Pysäkillä 
(Hannikaisenkatu 27–29) ti klo 9–12 
ja ke klo 9–11 (skypeaika klo 11–12).

Perhepysäkki ti klo 9 Kaunisharjun 
kerhotila. 
Perhetupa ti 1.9. klo 9 kirkko.
Ekavauva-Pallerot ti klo 13 kirkko. 
Iltaolkkari ti klo 17.30 Jyskän srk-koti.
Perhepysäkki to klo 9 Jyskän srk-koti. 
Aamupala alkaen klo 9.
Kaiken kansan lounas ma 7.9. klo 11 
Jyskän srk-koti. Vapaaehtoinen mak-
su 1 e. Ilm. 0400 905 915/040 574 
1706/040 560 9927.
Perheiden musaolkkari ma 7.9. klo 
17 kirkko. Iltapala 1/0,50 e.

Muu
Kirkonpenkki Vaajalalla ke klo 10–
12. Seurakunnan työntekijä tavatta-
vissa.
Cafe Hyvä Hetki – avoin olohuone 
to klo 9 kirkko. 

YHTEISET:
Aseman Pysäkki
Hannikaisenkatu 27–29. Avoinna ma, 
ti ja to klo 11–15. Tarjolla kahvia, tee-
tä, voileipää ja pullaa. Tied. Johanna 
Kontinen 050 360 3484.
Rukouspiiri to 3.9. klo 11.30.

KohtaamisPaikka
BrunssiKirkko @ Kristillinen kou-
lu su 30. 8. klo 11, Voionmaankatu 
18, käynti Vellamonkadulta. Nyyttä-
rit – tuo omat eväät! Kirkko. Lasten-
ohjelmat.
KohtaamisPaikan iltamessut @ 
Kaupunginkirkko su 6.9. klo 16 ja 
klo 17. Mika Kilkki. Klo 17 Iltames-
suun voit osallistua suorana myös 
YouTube kanavalla KohtaamisPaik-
ka Jyväskylä.
Online-Alfa – hyvä mahdollisuus tu-
tustua kristinuskon perusteisiin. Voit 
kysyä, etsiä, kyseenalaistaa. Voit myös 
löytää. Tiistaisin 8.9.– 8.12. klo 18.30–
20 (ei vko 42) netissä zoomin välityk-
sellä. #kokeileAlfaa. Tied ja ilm tiina.
kilkki@kohtaamispaikka.net / 044 
524 3904. Muut tiedot kts www.koh-

taamispaikka.net; Facebook Kohtaa-
misPaikka Jyväskylä; Instagram koh-
taamispaikka/

Näkövammaiset, huonokuuloiset, 
omaishoitajat
Tuija Emaus-Etindelle, p. 050 549 
7023. Päivystys on ma ja ke klo 9–11. 
Omaishoitajien Oma hetki ke 16.9. 
klo 13–14.30 Vanhassa Pappilassa, Va-
paudenk. 26. Tervetuloa terveenä.
Retki näkövammaisille ja huono-
kuuloisille ke 9.9. klo 9–17 Papin-
niemeen, Papinniementie 235, Äijä-
lä. Kisailuja, askartelua, luontopolkua, 
marjastusta. Hinta 10e/hlö. Makse-
taan leiripäivässä. Ilm. 3.9. mennes-
sä Tuijalle 050 549 7023, tuija.emaus-
etindelle@evl.fi. Järj. Jyväskylän rovas-
tikunta. 

Viittomakieliset
Päivi Lehtinen, 050 549 7012, paivi.
lehtinen@evl.fi. Vastaanotto Aseman 
Pysäkillä (Hannikaisenkatu 27–29) ti 
klo 9–12 ja ke klo 9–11 (skypeaika klo 
11–12).

KRISTILLISET JÄRJESTÖT:
Jyväskylän Kristilliset eläkeläiset
Tilaisuus ma 7.9. klo 14 Sepänkes-
kus, Kyllikinkatu 1. Puhuu Mauri Ter-
vonen, yhteislaulua. Kahvit klo 13.30 
alkaen.
Tiedoksi: Kiponniemessä 27.8. K-S 
KRELL kevätkokous ja 28.8. Järjestöpäi-
vät. Lähtö 27.8. klo 9 tilausajolaiturista.

Jyväskylän NNKY
Puistotori 4, toimistoaika ti–to klo 
9–15, jklnnky@gmail.com, 040 740 
4472.
ywca.fi/paikallisyhdistykset/jyvasky-
lan-nnky, www.facebook.com/jklnn-
ky, instagram.com/jklnnky 
Puuroa ja puhetta ti 1.9. klo 9–11 
(aamupala 5 e). Yhteislähtö syksyyn!
Puuroa ja puhetta ti 8.9. klo 9–11 
(aamupala 5 e). World Vision kummi-

Kipinän kastepäivään ehtii vielä
Kipinässä Kauppakeskus Sepässä 
järjestetään Pop up -kastepäivä 5. 
syyskuuta. Kastepäivä on helppo ja 
maksuton tapa järjestää kaste. Kas-
teelle voi saapua lapsi, nuori tai ai-
kuinen.

Juhlapäivän täydentää ammat-
tikuvaajan ottama valokuva sekä 
Huhtasuon alueseurakunnan tar-
joamat täytekakkukahvit. Sukulai-
set ja ystävät ovat tervetulleita mu-
kaan kastejuhlaan. 

Kipinän kastepäivään ilmoittau-
tuminen päättyy 3.9. klo 12. Kas-

teet toimitetaan tunnin välein klo 
12 alkaen. Viimeinen kaste on klo 
16. Tapahtuma on porrastettu si-
ten, että tilassa on mahdollisuus 
noudattaa turvavälejä.

Kastepäivään voi ilmoit- 
tautua Kipinän Facebook-
sivujen kautta tai osoitteel- 
la https://bit.ly/3ihM7dS. 
Lisätietoja antaa Huhtasuon 
aluekappalainen Paulus 
Pikkarainen 044 430 9075, 
paulus.pikkarainen@evl.fi. 

PERHEKLUBI

Ongelmallinen päihteidenkäyttö 
vaikuttaa koko lähipiiriin. Perheklubi 
tarjoaa tukea ja tietoa samassa vertais-
ryhmässä sekä päihteitä käyttävälle että 
hänen läheisilleen. Perheklubiin voivat 
osallistua päihteidenkäyttäjä ja koko 
hänen lähipiirinsä: puoliso, lapset, van- 
hemmat, muut sukulaiset, ystävät ja 
työtoverit. Perheklubissa ei edellytetä 
koko perheen osallistumista tai itse  
päihteitä käyttävän jäsenen osallistumista. 
Tukiryhmässä on mukana koulutettu  
tukiohjaaja. Perheklubi kokoontuu joka 
keskiviikko klo 17-18.30 Kipinässä,  
seurakunnan tilassa kauppakeskus  
Sepän 2. kerroksessa.

Vertaistukiryhmä sinulle, 
joka olet huolissasi omasta tai 
läheisesi päihteidenkäytöstä.

ILMOITTAUTUMINEN JA TIEDUSTELUT:
Mira-Maarit Väisänen, p. 050 549 7005, 
mira-maarit.vaisanen@evl.fi
Tarja Hiltunen, tahehi11@gmail.com
www.perheklubi.fi
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lapsijärjestö – elämäni rikkaus, Liisa 
Koponen.

Kirjapiiri II ti 1.9. klo 13. Sylvi Kekko-
nen: Amalia.
LaKu-ryhmä pe 4.9. klo 13. Laulamme 
ja kuuntelemme piirileikki- ja syys-
lauluja.

Jyväskylän Rauhanyhdistys
rauhanyhdistys.fi/jyvaskyla, 044 505 
0653
Nettiseurat su 30.8. klo 16; klo 18 Ra-
dioseurat Järviradiossa.
Nettiseurat ke 2.9. klo 19.
Nettiseurat su 6.9. klo 16; klo 18 Ra-
dioseurat Järviradiossa.
Nettiseurat ke 9.9. klo 19.

Keski-Suomen ev.lut. Kansanlähetys
Lähetyskoti, Kauppakatu 13, 40100 Jy-
väskylä, (014) 620 801, ksuomi@sekl.
fi, http://keski-suomi.sekl.fi. Toimisto 
avoinna ti ja to klo 10–14.
Lähetyskoti:
Teetupa pe klo 18–21.
Avoimet ovet la 29.8. klo 14–17. Yh-
dessäoloa, keskustelua, kahvia, teetä 
ja pientä purtavaa.
Rukouspiiri ma klo 18 Suomen, Israe-
lin sekä muiden asioiden puolesta.
Breikki-ilta nuorille ja opiskelijoil-
le ti klo 18.
Sanan Keidas su 23.8. klo 16. Mauri 
Tervonen.
Muualla Jyväskylässä:
Leipäsunnuntai su 30.8. klo 16 Vaaja-
kosken kirkko. Jeesus parantajamme, 
Pasi Lampinen. Lapsille omaa ohjel-
maa. Ehtoollinen.

Suomen Raamattuopisto
Elämän puolella -ilta ke 2.9. klo 18.30 
Kaupunginkirkko. Saul – sankariai-
nesta, Jari Nordman, musiikki: Tiina 
& Jenni.
Raamattuilta ke 9.9. klo 18 Vaajakos-
ken kirkko. Täällä minä – kuuleeko Ju-
mala? Anneli Montonen. Kirjamyyntiä.
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Iloa toisten auttamisesta

Elämästä

Hannu Mäntylä on ollut monenlai-
sessa toiminnassa mukana vielä 
eläkkeelläkin. Hänet tavoittaa 
muun muassa Keltinmäen 
Keitaasta, joka on Keltinmäen ja 
Myllyjärven asukasyhdistyksen 
ylläpitämä kylätalo. Yhdistyksen 
puheenjohtajana Mäntylä on 
toiminut viisi vuotta.

Olen Hannu Mäntylä, 74 vuotta. 
Asun vaimoni Leenan kanssa Kel-
tinmäessä Silokkaantiellä. Olemme 
asuneet samassa taloyhtiössä jo 45 
vuotta. Olen ollut itse perustamas-
sa taloyhtiötä neljän muun kaverin 
kanssa 1970-luvun alussa. Olimme 
kaikki töissä Valmetin Rautpohjan 
tehtaalla ja halusimme teettää ker-
rostalon tehtaan työntekijöille.  

Yhtä kauan olen toiminut talo-
yhtiömme hallituksen puheenjoh-
tajana. Yhtäjaksoisuudessaan se 
taitaa olla Suomen ennätys. Talo-
yhtiön puheenjohtajan tehtävä on 

ollut mielenkiintoinen. Murheita-
kin on ollut matkassa, mutta hyvin 
on kaikesta selvitty.

Keltinmäki on hyvä ja rauhallinen 
paikka asua. Kaikki tärkeät peruspal-
velut löytyvät läheltä: kirkko, kirjasto, 
kauppa, koulu ja Keltinmäen Keidas. 

Keidas on Keltinmäen ja Mylly-
järven asukasyhdistyksen ylläpitä-
mä kylätalo, jossa alueen asukkaat 
voivat kokoontua ja tavata toisiaan. 
Asukasyhdistyksen puheenjohtaja-
na olen toiminut viisi vuotta. Saan 
iloa siitä, että voin auttaa ihmisiä, 
jotka apua tarvitsevat. Asukasyh-
distys on vireä ja se on toiminut jo 

yli 40 vuotta. Keidas on tärkeä paik-
ka erityisesti iäkkäämmille ihmisille.

Olin töissä Valmetilla 19 vuotta. 
Sen jälkeen työskentelin Suomen 
Palloliiton Keski-Suomen piirin toi-
minnanjohtajana ja projektitehtä-
vissä Keljon järjestöyhdistyksessä. 
Lisäksi erilaiset luottamustehtävät 
ovat pitäneet minut aktiivisena. 
Olen ollut mukana muun muas-
sa Sepänkeskuksen talotoimikun-
nassa ja Valmetin eläkeläisyhdis-
tyksen neuvottelukunnassa. Jalka-
palloseura JJK:ta olin perustamassa 
90-luvun alussa. Koen olevani jouk-
kuepelaaja.

Nyt toimin enää taloyhtiömme 
hallituksen ja asukasyhdistyksen 
puheenjohtajana. Niistäkin olisi jo 
aika luopua, sillä tässä iässä terveys 
on tärkein. Luopuminen ei ole kui-
tenkaan helppoa. Olen joutunut 
käymään itseni kanssa aikamoisia 
neuvotteluja, mutta elän eteen-
päin kalenterivuosi kerrallaan.

Harrastan sauvakävelyä, ristikoi-
den tekemistä ja vietän aikaa per-
heeni kanssa. Meillä on kaksi lasta 
ja neljä lastenlasta. Eniten minua 
huolettaa, millainen tulevaisuus 
lastenlapsillani on. Itselleni toivon 
ainoastaan mahdollisimman pal-
jon mukavia ja terveitä päiviä.

SIRPA KOIVISTO  teksti ja kuva

    
JYVÄSKYLÄN  
SEURAKUNNAN  
YHTEYSTIETOJA

Postiosoite: PL 103 40101 Jyväskylä

www.jyvaskylanseurakunta.fi 
Sähköposti: etunimi.sukunimi@evl.fi 
ellei toisin mainita 

KIRKKOHERRANVIRASTO
Tellervonkatu 5 
Kirkkoherranvirasto 050 363 2300, avoinna  
ma–to klo 9–15.00, perjantaisin suljettu
Hautauspalvelut 040 162 3982,  
avoinna ma–pe klo 9–15.00
Neuvonta 014 636 611
Päivystävä pappi 040 535 2328
Kirkkoherra Arto Viitala 0400 540 490

Aseman Pysäkki
Johanna Kontinen 050 360 3484 

Diakonia 
Kirsi Lepoaho, asiantuntija 050 521 5416

Hautaus-  ja puistopalvelu
Antti Pekuri, hautaustoimen päällikkö 0500 426 420  
Mervi Muinonen, ylipuutarhuri 050 365 0960,
mervi.a.muinonen@evl.fi
Virpi Saarinen, toimistosihteeri 040 535 2167

Kiinteistöpalvelu
Maritta Lukkarinen, kiinteistöpäällikkö 0400 635 001
Heli Ihanti, toimistosihteeri 050 382 4424

Kipinä
Kauppakeskus Seppä, Ahjokatu 5, 044 737 1921 
Paulus Pikkarainen, aluekappalainen 044 430 9075

Varhaiskasvatus
Ritva Parkkali, asiantuntija 050 549 7013

Leirikeskusten varaukset  040 535 1657
Pekka Kirjavainen, leirikeskusten isäntä 050 521 5407

Lähetys ja kansainvälinen vastuu
Ulla Klemettinen, asiantuntija 050 3409 889 
Raimo Laine, kappalainen 0400 748 671
Lea Periaho, maahanmuuttajatyö 050 549 7033

Nuorisotyö
Janne Kippola, nuoriso- ja rippikoulutyön 
asiantuntija 041 730 0445
Hanna-Maire Leppänen, erityisnuorisotyönohjaaja,  
050 521 5401 
Petri Grönholm, erityisnuorisotyönohjaaja 
040 509 8060
Henrik Ketola, vammaisnuorisotyö 050 549 7029
Pasi Bom, partio/Lehtisaari 050 5497 011

Opiskelijatyö
Johanna Tikkanen, ammattiopiston ja 
ammatti korkeakoulun oppilaitospappi 
050 521 5418
Elina Lintulahti, lukioiden oppilaitosdiakoni 
050 549 7006
Matti Väätäinen, yliopiston oppilaitospappi
050 594 8167

Perheasiainneuvottelukeskus (PAK)  
Matarankatu 1, aikavaraukset ti, ke ja pe  
klo 12–14.30 044 774 8052
Pekka Puukko, johtaja 050 383 9273

Rippikoulutyö
Johanna Puupponen, rippikoulupappi  
050 590 0265

Sairaalapastorit
Heikki Lepoaho, johtava sairaalapastori 
040 737 7963

Taulumäen kirkko
Lohikoskentie 2, 0400 308 120/044 481 1631
Jukka Hassinen, kanttori 050 523 4136

ALUESEURAKUNNAT: 
 
HUHTASUO
Huhtakoti, Nevakatu 1 (liikekeskus),  
040 560 9905/044 481 1628
Kipinä, Kauppakeskus Seppä, Ahjok. 5, 044 737 1921 
Aluekappalainen Paulus Pikkarainen 044 430 9075 
Seurakunta-assistentti Kaisa Tuomi 050 340 0684 
Varhaiskasvatuksen ohjaaja Anne Kettunen 
050 340 0638

KELTINMÄKI
Keltinmäen kirkko, 
Keltinmäentie 10, 050 549 7037/044 481 1630
Aluekappalainen vs. Johanna Salminen 050 549 7050
Seurakunta-assistentti Meija Meuronen 
050 340 9899
Varhaiskasvatuksen ohjaaja Katja Jansa 
050 340 0639
Kortepohjan seurakuntakeskus 
Isännäntie 4, 050 549 7038 

KESKUSTA
Kaupunginkirkko 050 549 7043//044 481 1628
Aluekappalainen Seppo Wuolio 050 521 5415
Seurakunta-assistentti Kaisa Tuomi 050 340 0684
Varhaiskasvatuksen ohjaaja Anne Kettunen  
050 3400 638
Lahjaharjun kappeli 
Ukonniementie 2, 050 549 7039

KORPILAHTI
Korpilahden kirkko ja seurakuntatalo,
Kirkonmäentie 1–3, 050 557 9008/044 481 1630
Palvelupiste 050 557 9012  
Seurakunta-assistentti Virpi Kaunisto 050 557 9012 
Hautausasiat 040 162 3982
Aluekappalainen Antti Koivisto 050 353 2727
Varhaiskasvatuksen ohjaaja Katja Jansa 
050 340 0639

KUOKKALA   
Kuokkalan kirkko, Syöttäjänkatu 4,  
050 549 7045//044 481 1629
Aluekappalainen Riku Bucht 050 407 0115
Seurakunta-assistentti Satu Saarikko 050 408 8816
Varhaiskasvatuksen ohjaaja Tiina Korhonen 
050 340 9887 

PALOKKA 
Palokan kirkko, Rovastintie 8,  
040 560 9911/044 481 1627
Aluekappalainen Laine Teija 040 560 9906, 
teija.i.laine@evl.fi
Seurakunta-assistentti Sari Tarvala 044 331 5320 
Varhaiskasvatuksen ohjaaja Marja-Terttu Kivelä 
040 560 9908

SÄYNÄTSALO
Säynätsalon kirkko, Saarnatie 1, 050  
340 9896/044 481 1630
Aluekappalainen Osmo Väätäinen 0500 545 611
Seurakunta-assistentti Meija Meuronen 
050 340 9899
Varhaiskasvatuksen ohjaaja Katja Jansa 
050 340 0639
Neulaskoti, Pihkatie 4, Keljonkangas 
050 549 7046
Seurakuntapastori vs. Esko Helenius 050 400 0014

TIKKAKOSKI  
Tikkakosken kirkko, Kirkkokatu 18,  
040 560 9917/044 481 1627  
Aluekappalainen Risto Vallipuro 040 545 8720
Seurakunta-assistentti Sari Tarvala 044 331 5320 
Varhaiskasvatuksen ohjaaja Marja-Terttu Kivelä 
040 560 9908

VAAJAKOSKI 
Vaajakosken kirkko, Kirkkotie 11,  
040 560 9929/044 481 1629
Aluekappalainen Arto Kauppinen 040 560 9920  
Seurakunta-assistentti Satu Saarikko 050 408 8816
Varhaiskasvatuksen ohjaaja Tiina Korhonen 
050 340 9887 
Jyskän seurakuntakoti  
Asmalammentie 4, 040 560 9928

MUSKARI IN!

Ryhmissä vielä 
tilaa, ilmoittaudu: 

jyvaskylanseurakunta.fi/
tule-mukaan/

lapsille-ja-lapsiperheille/
muskarit

Iloa ja elämyksiä, 
rytmiä arkeen 

Muskarissa!
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Jyväskylän seurakunnan Henki & Elämä 
-Youtube-kanava kuvaa suoratoistona yhden 

jumalanpalveluksen joka sunnuntai. 
Voit osallistua seuraaviinkin jumalan- 

palveluksiin helposti kotoa:

SUNNUNTAISIN

JUMALANPALVELUKSIA
VERKOSSA

SUORATOISTOT

@henkijaelama Henki &

youtube.com/henkielama

Lähetykset suorana myös Keskisuomalaisen 
verkkosivuilla, KSML.fi!

30.8.

6.9.

klo 11

klo 10

SU

SU

Kuokkala

Vaajakoski

Sepän Kipinässä 1.9. ALK. 
PARILLISTEN VIIKKOJEN 

TIISTAINA KLO 10–12.

Tule tapaamaan muita, 
jotka pyörittävät lapsiperheen 

arkea yksin. Kokemusten
 jakaminen samassa tilanteessa 

olevien kanssa auttaa jaksamaan 
ja antaa voimia arkeen.
Lastenhoito järjestetty.

LISÄTIETOJA & ILMOITTAUDU 
HALUTESSASI:

Anne Savolin, perhetyöntekijä
050 380 0583, anne.savolin@evl.fi


